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Njésia e Prokurimit

Giakove, daté 03.04.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit | Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje 1€ nenit 108/A (paragrafi 10.1) &
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr.
05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi 63.1.1) t& Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, € publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyriim t€ datés 30.03.2023, (& parashtruar nga Operatori Ekonomik "
DWH ALBANIA” SH.P.K., lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Furnizim me instrument
GPS %, Nr. i prokurimit- 632-22-7865-1-2-1, Nr. i brendshém-632-22-073-121, nxjerr:

YVENDIM
1. Refuzohet si e pabazuar Kérkesa pér ri-shqyriim e Operatorit Ekonomik " DWH- ALBANIA™
SH.P.K. e dt.30.03,2023, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull; *Furnizim me instrument
GPS * | Nr. i prokurimit- 632-22-7865-1-2-1, Nr. i brendshém-632-22-073-121 kundér
NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, té datés 27.03.2023, (&

publikuar né platformén elektronike t& KRPP-s&,

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 27.03.2023;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos g 1€ anuloj aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe t€ publikohet né platformén elekironike t&8 KRPP.

Arsyetim

Me dt.30.03.2023, Operatori Ekonomik " DWH ALBANIA™ SH.P.K ka parashtruar Kérkesé pér
rishqyrtim lidhur me aktivitetin prokurimit: *“Furnizim me instrument GPS “ , Nr. i prokurimit-
632-22-7865-1-2-1, Nr. i brendshém-632-22-073-121.

Autoriteti Kontrakiues Komuna e Gjakovés, me daté 03.04.2023, ka shqvrtuar kérkesén né fjalé si mé
poshté:



Pretendimi juaj i paré nuk qéndron , sepse Autoritetit kontrakiues ka kérkuar ge kontratat pér 3 vitet e
fundit te déshmohen se bashku me referencat pér pérmbylljen e suksesshme te kontratave, andaj ju nuk
I keni ofruar kéto ne dosjen e tenderil .

Pretendimi juaj i dyté gjithashru nuk qém'ironﬁ sepse muk | ﬁloiésuni specifikimer reknike te
instrumenteve (GPS dhe Stacion Total), sipas kérkesés se autoritetit kontraktues (AK).

. Me konkretisht tek kontrollori I antenés se GNSS, Autoriteti kontrakiues ka kérkuar njé
hapésire memorizuese jo me te vogél se 64GB, ndérsa ju keni ofruar njé pajisje me hapésire
memorizuese 4GB,

. Gjithashtu ne st AK, kemi kérkuar ge pajisja e ofruar (GPS) te mundésoj export/import (€ (&
dhénave gjeohapesinore ne formatet DWG, CSY, ShapeFile, TXT ndérsa ju si OE ne broshurat ¢
ofruara keni prezantuar DWG/DXF(éshté kérkuar ge te vértetohet pérmes screenshoot-ave ne sofiuer se
cili format ekziston ndérmjet DWG/DXF). Gjithashtu mungojné edhe formatet tjera té & dhénave si
C8YV, ShapeFile, TXT (Nése kéto formate ckzistojné atgheré kemi kérkuar te argumentohen pérmes
screenshootl-ave ne softuerin e instrumentit).

3. Konsiderojmé se edhe pretendimi juaj 1 treté éshté i pabazuar, sepse Komisioni 1 vierésimit,
pérbehet prej dy gjeodetéve gé besojmé se éshté e mjaftueshme pér vierdsimin e specifikimeve teknike
te instrurnenteve,

Zyrian Pérgegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund ¢ paraqeséankesé prangé OSHP-sé . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 {(dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatoril Ekonomik;
Zyrés 5é Kryetaril te Komunés:
Te gjitha paléve (¢ interesuara;
Arkivit té Komunés



